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Årsmötet: 

Årsmötet hölls den 27.3 2020 i Björkstakattens lokaler och 

ordförande för mötet var Hans-Christer Jonsson. 

 

Medlemmar: 

Föreningen har 360 medlemmar. 

Medlemsavgiften har varit 300 kronor. 

 

Föreningens verksamhet: 

Föreningens främsta uppgift är att ta hand om djur i behov av hjälp 

samt omplacering av dessa.  Vi tillhör topp 3 bland Djurskyddet 

Sveriges lokalföreningar när det gäller det antal djur som vi hjälper 

och vi är dessutom en av de mycket få föreningar som även hjälper 

andra djurslag än katter. 

Under 2020 omhändertogs 218 katter, 18 hundar, 57 smådjur, 7 

tamfåglar samt 2 hästar. 

 
Kattungarna Liw & Ludwig hittades på gatan under sommaren –2020. De fick snabbt komma till ett jourhem 

där kattmamman Wilma bodde med sina egna kattungar. Wilma tog hand om Liw och Ludwig som sina egna 

och när de var gamla nog fick de tillsammans bli adopterade. 

 

 



 

 

Det praktiska arbetet utförs av vår Djurgrupp som består av 

majoriteten av styrelsen samt volontärer.  

Volontärerna är en mycket viktig grupp för att föreningens 

verksamhet ska fungera optimalt. 

Bland de svårare uppgifterna vi konfronteras med är de förvildade 

kattkolonier som återfinns i olika sammanhang. Dessa djur är ofta i 

ett bedrövligt skick och att åtgärda dessa problem är både svårt och 

mycket tidskrävande. 

Under 2020 har några av volontärerna fällfångat 30 katter i en by 

utanför Dorotea varav dom flesta av katterna var i mycket dåligt 

skick. 

En tidskrävande uppgift även pga de långa avstånden. 

Att fällfånga djur är en grannlaga uppgift men vi lyckas trots allt 

socialisera även en del av dessa djur. 

 

Vi kontaktas också av länsstyrelsen för att vara behjälpliga med 

omhändertaganden, ffa av katter. 

 

Katten Trasan är en av de många katter som fällfångades under året.  

Andra bilder är Trasan i sitt nya hem. 

 



 

 

På smådjurssidan, som domineras av kaniner, har vi utökat 

verksamheten väldigt mycket tack vare några personer i Djurgruppen 

som har ett stort engagemang. Därigenom har vi fått ett 30 tal 

jourhem även för denna verksamhet. 

Kaniner blir ofta inköpta för barnens räkning och tyvärr avtar 

intresset många gånger snabbt och kaninerna hamnar på undantag, 

ibland i riktigt dåliga miljöer, där dom inte alls kan tillgodose sina 

naturliga behov. En uppmaning till föräldrar är att inte köpa kaniner 

om man inte själv har ett intresse för djuren! 

 

 

 

Kaninen Devin bodde instängd i en hamsterbur innan kan kom till oss. Förutom tovor, förvuxna klor 

och långa tänder hade allt damm och kiss gjort att han hade problem med både ögon och nos. Vi 

placerade honom i ett jourhem som snabbt bestämde sig för att adoptera honom. Idag bor han ute 

på landet och är frigående tillsammans med sin kaninflickvän. 

 

 

 



 

 

 

En annan högprioriterad fråga för både Djurskyddet Sverige och alla 

lokalföreningar är införandet av obligatorisk ID märkning och 

registrering av katt. 

 

Vår förening kastrerar, ID märker och vaccinerar samtliga katter. 

 

När det gäller hundsidan är det vanligen hundägaren själv som 

kontaktar oss och vill ha hjälp med en omplacering. Men även 

omhändertaganden pga vanvård förekommer. Vi kontaktas också 

regelbundet på jouren av människor som vill göra en orosanmälan 

gällande andras vård av sina hundar. 

 

 
Hunden Nestor och hans hundkompisar är tacksamma för att Djurskyddet finns 

 

 



 

 

 

Också på tamfågelsidan är det vanligen ägaren som kontaktar oss 

samt att det kommer in orosanmälningar över burfåglar som t.ex 

lämnas utomhus i dåligt väder. 

 

Vi deltar i olika sammanhang där djur är i fokus både för att 

informera om vår verksamhet samt värva medlemmar. 

 

Vår vision är ett samhälle där människor visar medkänsla och respekt 

för alla djur. Djuren ska ha rätt att utföra sina naturliga beteenden, 

behandlas väl och skyddas från lidande. 

 

Styrelsen sammanträder vanligen en gång per månad och 

Djurgruppen har ett möte per månad. Daglig kontakt sker via mail 

och telefon. 

 

DJURHEMMET 

Vårt djurhem finns i Sörmjöle. 

Där finns katter, hundar, kaniner och fjäderfän.  

Djurhemmet har två anställda samt volontärer som kommer för att 

pyssla med djuren. 

Det finns också en karantänsavdelning dit djuren kommer för 

bedömning. 

 



 

 

JOURHEM 

Vi har en väl fungerande jourhemsverksamhet för både katt och hund 

då vår verksamhetsidé är att alla husdjur ska bo i hemmiljö. Den 

svaga punkten är att jourhemmen ofta är personer som studerar i 

Umeå vilket kan vara ett bekymmer när dom lämnar Umeå under 

loven. 

Som tidigare har nämnts har vi också jourhem för kaniner och andra 

smådjur. 

Vi har en särskild Facebook grupp för våra jourhem som har djur samt 

jourhemsansvariga personer. 

 

Kontaktvägar: 

Föreningen har en telefonjour 0725566090 som avläses dagligen 
samt en mailadress info@djurskyddetvasterbotten.se där man kan 
lämna meddelanden. Både jourtelefonen och mailen kontaktas i hög 
omfattning och i nästan samtliga fall handlar det om olika slags 
djurskyddsproblem. 

 

Vår Facebook har idag ca 10.000 följare och är ett forum för nyheter 
och presentation av våra djur. Allmänheten har även möjlighet att 
annonsera om man har förlorat ett djur samt andra djurrelaterade 
händelser. 

 

Vår hemsida, http://www.djurskyddetvasterbotten.se är också 

välbesökt och där finns all information gällande föreningens 

verksamhet. 

 

En nyhet är vårt Instagram som redan har över 1000 följare. 

mailto:info@djurskyddetvasterbotten.se


 

 

 

ÖVRIG AKTIVITET 

 

Föreningen har två representanter i Umeå djurförsöksetiska nämnd. 

 

Djurskyddet Västerbotten är också medlem i Djurhemsförbundet. 

 

ALLMÄN INFO OM FÖRENINGEN 

 

Djurskyddet Västerbotten, som tidigare hette Västerbottens läns 

Djurskyddsförening, är en av Sveriges äldsta föreningar och 

grundades 1883. 

 

Vi finansieras genom gåvor, arv, djurfaddrar, medlemskap och bidrag 

från Djurskyddet Sverige. 

 

 

 

För varje medlem betalar vi 100 kronor till Djurskyddet Sverige för 

tidningen Djurskyddet som utkommer fyra gånger per år. 

 

 

 

 



 

 

 

Avslutningsvis 

 

Vill vi rikta ett stort tack till alla som stöttar vår verksamhet och 

värnar om djuren! Dom har inget skyddsnät utan måste förlita sig på 

ideella krafter. Tillsammans gör vi det möjligt! 

 

 

 
Vildfödda katten Birk hjälper oss med omvårdnaden av kaninungar 
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